令和元年度（２０１９年度）評議員会議事要旨

日時 令和元年６月２２日（土) 午前１０時３０分から午前１１時４０分

場所 ウイングまつばせ「視聴覚室」

出席者

評議員：３３人 委任状：２１人

理事：９人（山本、鋤崎、齋藤、山田、住吉、福山、西島、中村、内富）

監事：１人（安田）

事務局：２人（永田、太田黒）

 会  議  内  容

◇司会：内冨理事

１ 開  会  鋤崎副会長

２ あいさつ  山本副会長

３ 議長選出  議長：山本副会長

４ 報告事項  説明：齋藤理事長

（１）令和元年度本協議会加入クラブについて

 ・本年度の協議会加入クラブについて、１クラブ（中央ブロック：川尻スポーツクラブ）

が退会し、本年度は５９クラブ加入している旨報告。

（２）SC全国ネットワーク関係について

 ①令和元年度（２０１９年度）SC全国ネットワークの取組について

 ②総合型地域スポーツクラブの登録・認証制度について

 ・齋藤理事長が説明。

 ・主に、取組１の都道府県協議会の取組について、加入クラブへの自己点検・評価の推進、

更に、取組３のオリンピック・パラリンピック等に関わるムーブメントとして、取組の趣

旨や内容を説明。

・総合型地域スポーツクラブの登録・認証制度について、２０２１年度からの導入が予定

されていることや、詳細は８月２４日（土）の研修会及び１１月の九州ブロッククラブネ

ットワークアクション 2019in宮崎で説明があることを説明。

５ 審議事項  説明：齋藤理事長

第１号議案 本協議会役員の交代について

 ・高野理事、山下理事に代わり、原理事、大山理事の就任について提案。承認。

第２号議案 平成３０年度事業報告、第３号議案 平成３０年度決算報告について

 ・関連しているため、資料及びスライドのとおり一括して説明。

・安田監事から監査報告。承認。

 第４号議案 令和元年度（２０１９年度）事業計画、第５議案 令和元年度（２０１９年

度）予算について

・関連しているため、一括して説明。承認。

第６号議案 県内クラブ交流大会について

 ・南ブロックが主管となり、御船町スポーツセンターにて開催される旨提案。承認。

 ・次年度以降は、３ブロック持ち回りでの実行委員会開催形式ではなく、プロジェクトを

編成し、総合型地域スポーツクラブの認知度向上や人材育成のための機会として県内クラ

ブ交流大会を行う旨説明。承認。

第７号議案 新規事業について

 ・小学校運動部活動の社会体育移行に伴い、子どもたちのスポーツ環境を整備することや

交流機会を創出するため、①県内クラブの主催事業・イベントを更に周知していくこと、

②種目ではなく運動遊び系のイベントの企画・実施をしていきたい旨説明。企画及び運営

担当はプロジェクトチームによるスタッフに依頼する。承認。

６ そ の 他

（１）新たな財源確保について

 ・齋藤理事長から、株式会社イトメンとの連携による財源確保について説明。

（２）令和元年度（２０１９年度）総合型地域スポーツクラブ連絡協議会研修会について

 ・山田理事から概要及び要項等について説明。

（３）その他

 ・NPO法人火の山スポーツクラブから HSC ゴルフカップについて周知。

７ 閉  会  鋤崎副会長